
Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2016
16.09. bis 17.09.2016     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.10G

Ordonnanzgew. geschl. Visier Herrenklasse Seite: 1

Stand: 18.09.2016 08:52 Uhr 1.S. 2.S. liegend 3.S. 4.S. stehendGesamt

1 39 Mayer, Matthias RH 1... SpSch St. Heinr. Bönning-Rill 96 97 193 77 90 167 360
ENDKAMPF: 10 5 7 9 7 9 9 9 7 9 81 441

2 69 Müller, Roland WT 2... SGi Grüntal-Frutenhof 93 88 181 85 93 178 359
ENDKAMPF: 6 9 6 9 8 7 7 10 8 6 76 435

3 144 Hübsch, Olaf RH 1... SV Waldbruch 93 88 181 87 87 174 355
ENDKAMPF: 7 7 8 7 7 6 7 7 7 10 73 428

(10)

4 29 Hein, Harry PF 12...SGes Rodalben 94 91 185 83 86 169 354
ENDKAMPF: 9 6 8 9 6 8 7 6 7 8 74 428

(9)

5 46 Machat, Norbert RH 1... ASGes der Stadt Euskirchen 95 95 190 84 83 167 357
ENDKAMPF: 9 9 8 8 6 6 8 4 7 6 71 428

(6)

6 138 Mittelstädt, Michael NS 0... SGes Kreiensen v. 1886 96 91 187 79 88 167 354
ENDKAMPF: 7 4 6 6 7 8 6 3 8 5 60 414

7 42 Krahforst, Bernd RH 1... St. Seb. SBr Villip 94 93 187 83 82 165 352

8 139 Beneke, Rolf NW 1... SV Schwarme 91 94 185 87 80 167 352

9 17 Rotter, Jürgen BY 0... Kgl. priv. FSG Schongau 93 90 183 80 88 168 351
10 26 Koritnik, Raimund PF 12...SV Petersberg Bechtolsheim 88 92 180 86 85 171 351
11 13 Baumann, Alfred BY 0... ESV/Schützenabt. Rosenheim 90 91 181 84 85 169 350
12 125 Herper, Henry Dr. ST 17...SV Klötze 92 93 185 80 85 165 350
13 120 Klüm, Jochen SB 1... SG Dundenheim 1924 91 88 179 87 84 171 350
14 52 Ritter, Karlheinz SB 1... KKSV Dattingen 90 94 184 86 80 166 350
15 11 Reischl, Hans-Jürgen BY 0... Kgl. priv. FSG Moosburg 89 90 179 85 84 169 348
16 104 Stubenrauch, Helmut BY 0... SG 1354 Coburg 89 92 181 83 84 167 348
17 67 Weißmann, Karl-Ernst WT 2... SGi Grüntal-Frutenhof 93 92 185 79 83 162 347
18 56 Radeck, Andreas SC 1... Priv. SSG zu Oschatz 92 93 185 89 73 162 347
19 130 Sauer, Ottmar WT 2... SGes Donzdorf 92 93 185 81 80 161 346
20 53 Scheulin, Andreas SB 1... KKSV Dattingen 89 90 179 84 82 166 345

0.11.4.2
21 58 Beier, Thomas TH 1... SGes Schmölln 95 88 183 85 77 162 345

0.11.4.2 und 0.11.4.2
22 4 Kienast, Sebastian BR 0... SGi zu Jüterbog 87 90 177 83 84 167 344
23 40 Fischer, Frank RH 1... St. Seb. SBr Villip 92 89 181 79 84 163 344
24 47 Engbrecht, Gregor RH 1... ASGes der Stadt Euskirchen 92 84 176 80 87 167 343
25 117 Bahl, Hans Peter RH 1... Neuwieder SGes 1833 86 92 178 85 80 165 343
26 30 Kuhns, Gunther-Adolf PF 12...SGes Rodalben 90 90 180 84 79 163 343
27 103 Rackelmann, Jürgen BY 0... Schützenfreunde Hubertus N... 87 95 182 83 78 161 343
28 127 Voigtsberger, Uwe ST 17...SGi Raguhn 94 92 186 81 75 156 342
29 131 Stoll, Jochen WT 2... SGi Grüntal-Frutenhof 83 80 163 88 90 178 341
30 14 Georg, Karl BY 0... ESV/Schützenabt. Rosenheim 91 88 179 78 84 162 341
31 100 Lobasiuk, Slawomir BL 02...PSV Olympia Berlin 86 95 181 81 79 160 341
32 15 Mayer, Hans-Jörg BY 0... ESV/Schützenabt. Rosenheim 91 93 184 79 78 157 341
33 28 Matheis, Franz PF 12...SGes Rodalben 93 87 180 75 85 160 340
34 141 Moeller, Ronald NW 1... SV Altona Wildeshausen 1924 92 93 185 80 75 155 340
35 36 Mayer, Olaf RH 1... St. Seb. SGes Höhr 1859 90 87 177 79 83 162 339
36 119 Bader, Ernst RH 1... Siegburger SV St. Hub. 08 94 89 183 73 81 154 337
37 44 Butschek, Marc RH 1... ASGes der Stadt Euskirchen 87 85 172 85 80 165 337
38 59 Freitag, Jan TH 1... SGes Schmölln 89 87 176 76 84 160 336
39 108 Ballarin, Bernd HS 0... PSV Grünweiß Frankfurt Abt. ... 87 87 174 79 83 162 336
40 123 Becker, Michél ST 17...BSV zu Oschersleben 92 93 185 71 80 151 336
41 148 Winkler, Markus SB 1... SSV Gundelfingen 1925 88 88 176 77 82 159 335
42 115 Meier, Uwe PF 12...SGes Rockenhausen 89 93 182 72 81 153 335
43 93 Geier, Rüdiger TH 1... SGes Schmölln 90 90 180 78 77 155 335
44 114 Wingert, Bernd PF 12...SV Wonsheim 85 91 176 83 75 158 334
45 55 Findeisen, Ulrich SC 1... Priv. SSG zu Oschatz 86 89 175 74 84 158 333
46 116 Becker, Harald PF 12...SV Petersberg Bechtolsheim 92 93 185 73 75 148 333
47 142 Weiß, Frank NW 1... Farger SGes 1895 83 88 171 76 85 161 332
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48 133 Zäuner, Michael WT 2... Schützenbund Bopfingen 84 87 171 79 82 161 332
49 155 Schiemann, Stefan WF 1... SV Niederschelden 92 88 180 74 77 151 331
50 99 Michalke, Thomas BD 0... SSV Weinheim 86 81 167 77 86 163 330

0..11.4.2
51 48 Keune, Thomas RH 1... ASGes der Stadt Euskirchen 90 85 175 77 78 155 330
52 38 Beckers, Joachim RH 1... SpSch St. Heinr. Bönning-Rill 92 83 175 79 76 155 330

0.11.4.2
53 109 Wagner, Stefan HS 0... TV Gelnhaar 78 85 163 79 87 166 329
54 37 Halmans, Peter RH 1... SpSch St. Heinr. Bönning-Rill 86 90 176 71 82 153 329
55 3 Grosser, Reinhard BD 0... SC Mörsch 85 83 168 82 79 161 329
56 60 Stephan, Rico TH 1... SGes Schmölln 94 86 180 71 78 149 329
57 1 Hörrle, Walter BD 0... SC Mörsch 89 85 174 81 74 155 329
58 129 Wintermeyer, Karl-Heinz WF 1... SBS Gehrden 92 90 182 71 75 146 328
59 143 Helmvoigt, Eddy NW 1... Farger SGes 1895 92 91 183 73 72 145 328
60 92 Hentschel, Andreas SC 1... Priv. SSG zu Oschatz 89 87 176 78 73 151 327
61 68 Lutz, Jochen WT 2... SGi Grüntal-Frutenhof 87 75 162 75 88 163 325

0.11.4.2
62 81 Belke, Martin HS 0... SV Selzerbrunnen 85 85 170 75 79 154 324
63 102 Sigel, Armin BY 0... SSG Augsburg 89 86 175 69 79 148 323
64 33 Ritter, Robert PF 12...SV Veldenz Lauterecken 87 87 174 77 72 149 323

0.11.4.2
65 8 Blasek, Olaf BR 0... Forster SV 83 83 166 77 79 156 322
66 34 Kilb, Sebastian RH 1... St. Seb. SGes Höhr 1859 88 88 176 79 67 146 322
67 78 Hermann, Christoph BR 0... SGi zu Jüterbog 86 77 163 79 78 157 320
68 5 Flemming, Jörg BR 0... SGi zu Jüterbog 79 84 163 77 79 156 319

0.11.4.2 und 0.11.4.1
69 62 Thielicke, Rolf TH 1... SGes Schmölln 84 85 169 71 78 149 318
70 57 Tannhäuser, Lutz SC 1... Priv. SSG zu Oschatz 92 89 181 61 76 137 318
71 137 Lerch, Stefan HS 0... KSG Wetzlar 1842 87 90 177 71 70 141 318
72 31 Reidenbach, Dirk PF 12...SV Veldenz Lauterecken 81 83 164 76 77 153 317
73 122 Keitel, Mario SC 1... SV Groß-Düben 93 87 180 61 76 137 317
74 12 Wimmer, Georg BY 0... Kgl. priv. FSG Moosburg 83 92 175 74 68 142 317
75 124 Mewes, Matthias ST 17...SV Seehausen 87 85 172 72 72 144 316

0,11,4,2
76 77 Dombrowski, Frank BR 0... SGi zu Jüterbog 84 93 177 67 72 139 316
77 6 Louvet, Ingo BR 0... SGi zu Jüterbog 87 93 180 65 71 136 316
78 151 Raps, Michael SC 1... SV Schleife 89 88 177 73 66 139 316

0.11.4.2
79 20 Pöpperl, Jan HS 0... SV Edelweiß Jestädt 81 80 161 74 80 154 315
80 54 Hamm, Hermann SB 1... KKSV Dattingen 88 83 171 70 74 144 315
81 2 Jägle, Frank BD 0... SC Mörsch 85 81 166 79 70 149 315
82 49 Arweiler, Jürgen SA 1... SGi St. Hub. Diefflen 86 91 177 72 66 138 315
83 19 Schwanz, Bernd HS 0... SV Edelweiß Jestädt 88 76 164 72 78 150 314
84 150 Schnebel, Günter SB 1... SV Ichenheim 85 83 168 72 73 145 313
85 41 Schmeiser, Helmut RH 1... St. Seb. SBr Villip 82 81 163 76 73 149 312
86 118 Graszewitz, Norbert RH 1... ESV Aachen, SpSch 86 82 168 74 70 144 312
87 105 Weyrich, Harald BY 0... Bürger- u. SV Mellrichstadt 92 85 177 70 65 135 312
88 22 Buschhorn, Martin NS 0... SV Haselhorn u. Umg. 87 75 162 77 72 149 311

0.11.4.2
89 21 Olbrich, Frank HS 0... SV Edelweiß Jestädt 86 84 170 73 68 141 311
90 63 Wagner, Thomas TH 1... SGes Schmölln 90 89 179 65 67 132 311
91 121 Dramert, Lutz SC 1... SGi zu Brand 1835 86 82 168 68 73 141 309
92 110 Giesbrecht, Günther ND 0... SV Quickborn-Renzel 83 80 163 69 76 145 308
93 86 Klingenhagen, Matthias HS 0... SV Hubertus Hadamar 79 70 149 76 82 158 307

0.11.4.2
94 65 Hemeier, Jens WF 1... SV 1892 Veltheim 80 78 158 69 80 149 307
95 35 Kilb, Michael RH 1... St. Seb. SGes Höhr 1859 80 81 161 65 80 145 306
96 112 Scherber, Stefan OP 1... Kgl. priv. FSG Amberg 86 81 167 69 69 138 305
97 126 Neumann, Dieter ST 17...SV Wegeleben 80 87 167 71 67 138 305
98 50 Klein, Jürgen SA 1... SGi St. Hub. Diefflen 78 87 165 79 61 140 305
99 111 Flaschar, Christian NS 0... SV Weiß-Rot Stadtoldendorf 90 80 170 65 69 134 304

100 7 Grosser, Tobias BR 0... Forster SV 92 82 174 63 66 129 303
101 134 Braun, Dieter WT 2... SV Herlikofen 83 82 165 74 64 138 303
102 24 Rieke, Reinhard NS 0... SV Haselhorn u. Umg. 82 84 166 69 67 136 302
103 154 Schiemann, Georg WF 1... SV Niederschelden 83 85 168 62 71 133 301
104 80 Fischer, Manfred BY 0... ESV/Schützenabt. Rosenheim 85 70 155 67 78 145 300
105 140 Hansel, Thomas NW 1... SV Schwarme 84 74 158 73 68 141 299
106 101 Hannemann, Dirk BL 02...1. Hellersdorfer SV 86 86 172 66 61 127 299
107 9 Schröter, Jörg BR 0... Forster SV 83 79 162 73 61 134 296
108 113 Lugbauer, Peter OP 1... SG 1670 Roding 78 77 155 71 69 140 295
109 132 Schiefer, Dominik WT 2... SV Mulfingen 78 78 156 55 81 136 292

0.11.4.2
110 149 Kuhlmann, Olaf SB 1... SSV Gundelfingen 1925 90 84 174 59 58 117 291
111 153 Fleige, Manfred WF 1... SpSch Rheine 84 75 159 65 63 128 287
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112 207 Herzum, Franz BY 0... Kgl. priv. FSG Schongau 85 84 169 63 54 117 286
113 45 Esser, Karl RH 1... ASGes der Stadt Euskirchen 76 80 156 57 72 129 285
114 23 Rieke, Philipp NS 0... SV Haselhorn u. Umg. 77 72 149 65 70 135 284
115 152 Berghus, Rainer WF 1... SpSch Rheine 85 77 162 62 55 117 279
116 61 Beyer, Bernd TH 1... SGes Schmölln 90 75 165 62 49 111 276
117 16 Epp, Marco BY 0... Kgl. priv. FSG Schongau 79 76 155 64 53 117 272
118 64 Slater, Stephen WF 1... SV 1892 Veltheim 67 76 143 53 49 102 245
119 32 Stärker, Andreas PF 12...SV Veldenz Lauterecken 68 72 140 53 48 101 241
120 66 Pickard, Thomas WF 1... SV 1892 Veltheim 74 74 148 35 44 79 227

0.11.4.2
121 51 Spieß, Reiner SA 1... SGi St. Hub. Diefflen 78 81 159 37 27 64 223
122 107 Draeger, Jürgen HH 0... SV Hittfeld 1879 0 0 0 0 0 0 0
122 27 Feustell, Christian PF 12...SV Petersberg Bechtolsheim 0 0 0 0 0 0 0
122 146 Hippchen, Erik SA 1... SV Edel- weiß Baltersweiler 0 0 0 0 0 0 0
122 145 Holler, Robert RH 1... ASGes der Stadt Euskirchen 0 0 0 0 0 0 0
122 97 Kleiner, Michael BD 0... KKSV Stebbach 0 0 0 0 0 0 0
122 18 Mall, Andreas BY 0... Kgl. priv. FSG Schongau 0 0 0 0 0 0 0
122 98 Martin, Anatol BD 0... SGes Wiesloch 0 0 0 0 0 0 0
122 136 Miltz, Ullrich HS 0... SV 1966 Immichenhain 0 0 0 0 0 0 0
122 135 Schmorr, Stephan HH 0... SV Polizei Hamburg 0 0 0 0 0 0 0
122 10 Wagensonner, Johann BY 0... Kgl. priv. FSG Moosburg 0 0 0 0 0 0 0
122 128 Waldvogt, Meik WF 1... SSV Lothe 1960 0 0 0 0 0 0 0
122 106 Wegmann, Roland BY 0... Ascher Vogelschützen Rehau 0 0 0 0 0 0 0
122 147 Werle, Hans-Joachim SA 1... SV 1897 St. Ingbert 0 0 0 0 0 0 0



Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2016
16.09. bis 17.09.2016     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.10G

Ordonnanzgew. geschl. Visier Herrenklasse Seite: 1

Stand: 18.09.2016 08:52 Uhr Gesamt

1 PF 12002 SGes Rodalben 1037 Ringen

29 Hein, Harry 354
30 Kuhns, Gunther-Adolf 343
28 Matheis, Franz 340

2 BY 04042 ESV/Schützenabt. Rosenheim 1032 Ringen

13 Baumann, Alfred 350
14 Georg, Karl 341
15 Mayer, Hans-Jörg 341

3 WT 20060SGi Grüntal-Frutenhof 1031 Ringen

69 Müller, Roland 359
67 Weißmann, Karl-Ernst 347
68 Lutz, Jochen 325

4 RH 13100ASGes der Stadt Euskirchen 1030 Ringen

46 Machat, Norbert 357
47 Engbrecht, Gregor 343
48 Keune, Thomas 330

5 RH 13030SpSch St. Heinr. Bönning-Rill 1019 Ringen

39 Mayer, Matthias 360
38 Beckers, Joachim 330
37 Halmans, Peter 329

6 TH 18001 SGes Schmölln 1010 Ringen

58 Beier, Thomas 345
59 Freitag, Jan 336
60 Stephan, Rico 329

7 SB 15020 KKSV Dattingen 1010 Ringen

52 Ritter, Karlheinz 350
53 Scheulin, Andreas 345
54 Hamm, Hermann 315
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8 RH 13100St. Seb. SBr Villip 1008 Ringen

42 Krahforst, Bernd 352
40 Fischer, Frank 344
41 Schmeiser, Helmut 312

9 SC 16000 Priv. SSG zu Oschatz 998 Ringen

56 Radeck, Andreas 347
55 Findeisen, Ulrich 333
57 Tannhäuser, Lutz 318

10 BR 03007 SGi zu Jüterbog 979 Ringen

4 Kienast, Sebastian 344
5 Flemming, Jörg 319
6 Louvet, Ingo 316

11 BD 01001 SC Mörsch 973 Ringen

1 Hörrle, Walter 329
3 Grosser, Reinhard 329
2 Jägle, Frank 315

12 RH 13110St. Seb. SGes Höhr 1859 967 Ringen

36 Mayer, Olaf 339
34 Kilb, Sebastian 322
35 Kilb, Michael 306

13 HS 06010 SV Edelweiß Jestädt 940 Ringen

20 Pöpperl, Jan 315
19 Schwanz, Bernd 314
21 Olbrich, Frank 311

14 BR 03007 Forster SV 921 Ringen

8 Blasek, Olaf 322
7 Grosser, Tobias 303
9 Schröter, Jörg 296

15 BY 04042 Kgl. priv. FSG Schongau 909 Ringen

17 Rotter, Jürgen 351
207 Herzum, Franz 286
16 Epp, Marco 272

16 TH 18001 SGes Schmölln 905 Ringen

62 Thielicke, Rolf 318
63 Wagner, Thomas 311
61 Beyer, Bernd 276
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17 NS 09002 SV Haselhorn u. Umg. 897 Ringen

22 Buschhorn, Martin 311
24 Rieke, Reinhard 302
23 Rieke, Philipp 284

18 PF 12001 SV Veldenz Lauterecken 881 Ringen

33 Ritter, Robert 323
31 Reidenbach, Dirk 317
32 Stärker, Andreas 241

19 SA 14000 SGi St. Hub. Diefflen 843 Ringen

49 Arweiler, Jürgen 315
50 Klein, Jürgen 305
51 Spieß, Reiner 223

20 WF 19030SV 1892 Veltheim 779 Ringen

65 Hemeier, Jens 307
64 Slater, Stephen 245
66 Pickard, Thomas 227

21 PF 12002 SV Petersberg Bechtolsheim 684 Ringen

26 Koritnik, Raimund 351
116 Becker, Harald 333
27 Feustell, Christian 0

22 BY 04041 Kgl. priv. FSG Moosburg 665 Ringen

11 Reischl, Hans-Jürgen 348
12 Wimmer, Georg 317
10 Wagensonner, Johann 0

23 RH 13100ASGes der Stadt Euskirchen 622 Ringen

44 Butschek, Marc 337
45 Esser, Karl 285

145 Holler, Robert 0


